
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

Município de Nova Candelária 

 
 

Prefeitura Municipal de Nova Candelária. Rua São Francisco, n° 520, Centro, CEP 98.919-000. Nova Candelária, RS 

 

 

EDITAL Nº 172/14, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2014. 
 

 
CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2013 

 
“DISPÕE SOBRE A CLASSIFICAÇÃO DA PROVA DE 
TÍTULOS, PRAZO DE RECURSO E HOMOLOGAÇÃO DA 
CLASSIFICAÇÃO OFICIAL DOS CARGOS DE OPERADOR 
DE MÁQUINAS E DE PEDREIRO DO CONCURSO PÚBLICO 
Nº 001/2013 E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.” 

 

CARLOS ALBERTO DICK, Prefeito Municipal de Nova Candelária, Estado do Rio Grande do Sul, 
no uso de suas atribuições legais, FAZ SABER que de acordo com o Regulamento dos Concursos 
Públicos e demais disposições legais,  

RESOLVE 
Art. 1º Fica OFICIALMENTE HOMOLOGADA A CLASSIFICAÇÃO FINAL dos Cargos de 

Operador de Máquinas e de Pedreiro. 
§ 1º O provimento dos cargos obedecerá rigorosamente à ordem de classificação, conforme 

critérios estabelecidos nos capítulos XIII. DO PROVIMENTO DOS CARGOS e XIV. DAS DISPOSIÇÕES 
FINAIS do Edital nº 155/13. 

 
Art. 2º Fica publicada a Classificação da Prova de Títulos dos Cargos de Cargos de Professor 

de Ensino Fundamental Séries Finais: Geografia e Artes Visuais, Professor de Ensino Fundamental 
Séries Iniciais e Professor de Educação Infantil, conforme critérios estabelecidos no Edital nº 155/13. 

§ 1º Fica aberto o prazo de 03 (três) dias úteis – de 17, 18 e 19 de fevereiro de 2014, para 
interposição de recurso relativo exclusivamente à Classificação dos Títulos/Pontuação, com base nas 
Grade de Pontuação dos Títulos, disponível na Prefeitura Municipal. Os recursos (ANEXO IV do 
Edital nº 155/13) deverão ser dirigidos a Comissão Executiva do Concurso, e protocolados no Setor de 
Protocolos da Prefeitura Municipal de Nova Candelária, Rua São Francisco, 520, Centro, em Nova 
Candelária – RS. 

Art. 3º As Listagens de Classificação Oficial dos Cargos de Operador de Máquinas e de Pedreiro 
e Classificação da Prova de Títulos dos Cargos de Professores(as) estão disponíveis no mural da 
Prefeitura Municipal e nos sítios informativos e http://www.pmnovacandelaria.com.br/ e 
http://www.unijui.edu.br/asc/concursos-publicos 

 
Art. 4º O presente Edital entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA CANDELÁRIA, 14 DE FEVEREIRO 2014. 
 
 

Carlos Alberto Dick 
 Prefeito Municipal 

 
Registre-se e Publique-se 
 
 
       Ari Edmundo Roehrs 
Sec. de Adm. e Planejamento 
 
ANEXO 
14.1 e 14.2 – CLASSIFICAÇÃO DA PROVA DE TÍTULOS DE PROFESSORES(AS) 
14.3 e 14.4 – CLASSIFICAÇÃO OFICIAL DE OPERADOR DE MÁQUINAS E PEDREIRO 


